



Azərbaycan dünyaya
günəş kimi doğacaq.
Heydər ƏLİYEV

XALQIN SÖZÜ HAQQ SÖZÜDÜR

LERİK



№ 01-02 (6064-6065) • 31 yanvar 2023-cü il • Qəzet 1937-ci ildən çıxır • Rayonun ictimai-siyasi qəzeti • Qiyməti 40 qəpik

PREZİDENT ELAN ETDİ

Bir müddətdir ki, Azərbaycanda yeni idarəetmə modelinə keçiləcəyi və rayon icra hakimiyyətlərinin ləğv ediləcəyi barədə səslənən ehtimallar və proqnozları Prezident İlham Əliyev təsdiqləyib. Bu barədə Prezident İlham Əliyev yerli televiziyalara müsahibəsində deyib.

Prezident bildirib ki, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə tətbiq edilən yanaşma onra bütün ölkə üzrə də tətbiq olunacaq, o cümlədən idarəetmə mexanizmi:

"İndi bizi yeni idarəetmə modeli üzərində işləyirik.

Əlbəttə, kadr potensialı çox önəmlidir. Eyni zamanda, azad edilmiş torpaqlarda daha çəvik, daha operativ, bürokratiyaya, xoşagəlməz hallara qarşanmış yeni strukturlar yaradılıb. Yeni, bu təcrübəni biz sonra təcrid olkəmizin digər hissələrinə keçirəcəyik". İşğaldan azad edilmiş torpaqlarda Prezidentin xüsusi nümayəndələri fəaliyyət göstərir. Belə ki, Prezidentin Qarabağ (Şuşa istisna olmaqla) və Şərqi



Zəngəzurə aid rayonlarda xüsusi nümayəndələri var. Bu praktika daha sonra Naxçıvan Muxtar Respublikasına tətbiq edildi və ilk dəfə olaraq Naxçıvana Prezidentin xüsusi nümayəndəsi təyin edildi. Bələliklə, Azərbaycan idarəetmə modelindən təcridi dəyişikliyi gedəcəyi və rayon icra hakimiyyəti institutunun itisadi rayonları üzrə Prezidentin xüsusi nümayəndəlik institutuna transfer

olunacağı gözlənilir. Azərbaycanda 14 itisadi rayonun odugunu nəzərə alsaq, onda onlarla rayonun idarəetməsinin 14 itisadi rayon birlişdi-riməsi və bələliklə, idarəetmə strukturunun çovikləşməsi gəndəmədir. Bu struktur inzibati aparatın itisari ilə bürokratiyanın aradan qaldırılmasına, eyni zamanda bədcə yükünün azaldılmasına ciddi töhfə verə bilər.

Lerik Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müvafiq sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 20 Yanvar faciəsinin otuzüçüncü ildönümünün keçirilməsinə dair Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin tədbirlər planı"na uyğun

20 YANVAR FACİƏSİ QURBANLARININ XATİRƏSİ ANILDI



olaraq rayon məktəblərində, ərazi icra nümayəndəliklərində, idarə, təşkilat və müəssisələrdə 20 Yanvar şəhidlərinin xatirəsinə yad etmək məqsədilə silsilə tədbirlər keçirilmişdir.

Tədbirlər planına uyğun olaraq 20 yanvar 2023-cü il tarixində Lerik Rayon İcra Hakimiyyəti başçısı Əkbər Abbasov, icra hakimiyyəti başçısı

aparatının əməkdaşları, hüquq-mühafizə orqanlarının, ictimai-siyasi təşkilatların rəhbərləri, ictimaiyyət nümayəndələri 20 Yanvar faciəsinin 33-cü ildönümü münasibətilə "Şəhidlər" abidə kompleksini ziyarət edərək abidənin önündə qəranillər qoyaraq şəhidlərin xatirəsinə hörmətə yad ediblər.

20 Yanvar Azərbaycan tarixində təkce faciə deyil, Azərbaycanın itisqial

ylunun ilk zirvəsi, milli məfkurəmizin azadlıq isteyinin oyanış günüdür. Bu, uzun illər sovət imperiyasının əsarətində yaşayan xalqın azadlıq səsinə ucaldığı, öz suverenliyi uğrunda cəsəət nümayiş etdirdiyi şəraitli bir tarixdir.

20 Yanvar faciəsi ilə əlaqədar saat 12.00-da rayonun ərazisində şəhidlərin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edildi.

HEYDƏR ƏLİYEV UCALIĞI

Tarixi şərait sübut etmişdir ki, o xalq müstəqillik zirvəsinə yüksəldib ki, xalqın başında duran, xalqa yol göstərən şəxs öz siyasət, əgəl və zəkasiyə digərliklərdən üstün olsun, ən bacılıcası isə xalqına sədaqətli olsun.

Azərbaycan XX əsrdə tarixə adı qızıl hərflərlə yazılacaq tarixi səxsiyyəti bəxş etmişdir. Öz əməli ilə milyonların məhəbbətini qazanan, dövlətimizin qurucusu və xilaskarı, Azərbaycanı canı qədər sevmən, Azərbaycan uğrunda məhkumiyətlərə dözümlü mübarizəsini bir ən belə yarmıçığı qoymayan, ən nəhayət, böyük və xoşbəxt Azərbaycan quran, Ümmümilli Liderimiz Heydər Əliyev olmuşdur.

Heydər Əliyev xalqını sevmən, onun elini gözəl bilən, Azərbaycan dilinin səfəşməsi uğrunda mübarizə aparən, əsi azərbaycanlı, böyük filosofdur.

Dahi şəxsiyyətlərin əbədiyyətə qovuşması, onların vüqarını, əzəmətini, şöhrətini, nəhayət real qüvvələrin qabarıq formada görməyə, nəhəngliyini dərk etməyə daha çox imkən



verir. Belə müdrik kəlam var ki, dağın vüqarı, əzəməti, böyüklüyü uzaqdan daha aydın görünür.

Danışmaz bir həqiqətdir ki, dahi şəxsiyyətlərin ideyalarından doğan hər bir həyat fəaliyyəti də dahiliyyə təcəssüm etdirir, onun təbii inkası hesab edilir. Heydər Əliyev şəxsiyyəti

yətinin uzaqgörən və müdrik addımlarından biri və mən deyərdim ki, ən qiymətli də özündən sonra ölkəyə əziz sələfi, Heydər Əliyev siyasətindən bütün incəliklərini mənimsəmiş, doğma vətəninə və xalqını bütün varlığı ilə sevmən, dünya siyasi arenasında özünəməxsus xüsusi nüfuzu olan hörmətli İlham Əliyev rəhbərliyə tövsiyə etməsi olmuşdur.

Dahi şəxsiyyətimizə son dərəcə sədaqətli olan Azərbaycan xalqı möhtərəm Heydər Əliyevin bu müqəddəs tövsiyəsinə layiqətlə cavab verərək böyük sevinc hissi ilə cənab İlham Əliyevin ölkə prezidenti seçilməsinə xeyir-dua vermişdir.

Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin dahi şəxsiyyətlə layiq səviyyədə atdığı addımlar onu göstərir ki, Heydər Əliyev şəxsiyyəti həm cismən, həm də ruhan xalqının bütün varlığı ilə yaşamaqda Azərbaycan xalqını bütün varlığı ilə qoruyur və yeni qələbələrə aparır.

Bilal Quliyev

Lerik rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov Lerik şəhər 1 saylı texniki fənlər təmayütü liseyinin akt zalında Lerik şəhər inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndəliyinin Lerik şəhər və Hıramo kənd sakinləri ilə sayyar görüş-qəbul keçirib.

Sayyar görüş-qəbulda icra hakimiyyəti aparatının məsul əməkdaşları, rayonun hüquq-mühafizə orqanlarının, əlaqədar təşkilatların rəhbər işçiləri itisqial ediblər.

Öncə rayon icra hakimiyyəti başçısı Əkbər Abbasov görüş itisqialçılarını salamlayıb, cənab Prezidentin rəhbərliyi ilə əldə edilən tarixi qələbədə, respublikamızda, o cümlədən rayonumuzda və Lerik şəhəri inzibati ərazi dairəsində görülmüş işləri diqqətə çatdırıb, qarşıda duran vəzifələri qeyd edib. Sayyar görüş-qəbulun keçirilməsində əsas məqsədin yerlərdəki mövcud vəziyyəti vətəndaşların dilindən öyrənmək, həlli mümkün olan məsələləri yerində həl etmək, digər məsələləri bağıli aidiyyəti mərkəzi icra hakimiyyəti orqanları qarşısında məsələ qaldırma odugunu bildiriib.

Qəbuldarayın icra hakimiyyəti başçısının Lerik şəhər inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndəsi çıxış edərək Lerik şəhər inzibati ərazi dairəsi

LERİK ŞƏHƏRİNDƏ SAYYAR GÖRÜŞ-QƏBUL KEÇİRİLİB



üzrəgörünmüş işlər və ərazidə mövcud olan ümumi problemlər barədə məlumat verib.

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı vətəndaşların səsləndirdikləri problemləri ayrı-ayrılıqda dinləyib, onların həlli yollarının aראdırılması üçün

görləcək tədbirləri qeyd edərək aidiyyəti təşkilat rəhbərlərinə müvafiq tapşırıqlar verib.

Yanvar ayı ərzində Günəşli kəndində Cəngəmiran və Lüləkəran kəndlərində sayyar görüş qəbular keçirilib.

ŞƏHİD MİRHÜSEYNOV NATIĞ BALAMIRZA OĞLUNUN XATİRƏSİ YAD EDİLİB



UĞUR QAZANMIŞ TƏLƏBƏ İLƏ GÖRÜŞ

ilə görüşüb. Cənubi Koreyanın nüfuzlu ali məktəbinin tələbəsi adını qazanması münasibətilə onu təbrik edərək universitet də əla qiymətlərlə oxumasını, müstəqil Azərbaycanın adını, şərəfini həmişə uca tutmasını arzulayıb. Qazandığı uğurun digər leriqli gənclər üçün də motivasiyə olduğuna və dövlətimiz tərəfindən həmişə itisdadlı gənclərə dəstək göstərildiyini

bildirib. İcra başçısı təhsil sahəsində əldə etdiyi nailiyyətə görə tələbə qızı Təşəkkürnamə və hədiyyə ilə mükəfətləndirib.

Səvinc Nuriyyə icra başçısına təşəkkür edib. Etimadı layiqinə doğrultduğünü, təhsilini başa vurandan sonra Vətənə qayımaq itisdası üzrə işləyəcəyini bildirdi.



Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov Qlobal Cənubi Koreya təqaüd programının qalibi, Bakı Mühəndislik Universitetinin tələbəsi Nuriyyə Səvinc Hüseynəli qızı

NÖVBƏTİ QƏZETİMİZDƏ OXUYACAQSINIZ:

ELİN NURUNA BƏLƏNMİŞ HƏKİM



Onun simasından nur yağır. Ürəyindəkiləri öz-gözündən oxunurdu. Kin-küdrətdən uzaq idi. Sanik o, insanlara yaxşılaşdırmaq üçün dünyaya gəlmişdi. Mənsə elə gəlirdi ki, Elmur elin nurunu, sevgisini çatırırdı. O, arzusuna, isteyinə çatmaq üçün enişli-yoxuşlu yolar keçmişdi.

Ziyətli ailəsindən parvəzlanmış Uzman həkim Elmur Babaxan oğlu Rıfıqlayev insanların həyatını xilas etmək, onlara həyat bəxş etmək üçün yarıntən qəzası nədəsində həyatını erkan itirdi, lakin onun ruhu doğma el-bəsinə doğru uçuur...

PREZİDENTİN SİYASƏTİ DƏSTƏKLƏNİR

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin xarici ölkələrə səfərləri zamanı, eləcə də dünyanın nüfuzlu beynəlxalq təşkilatları ilə əməkdaşlığı, bizim forumlarda iştirakı və çıxışları, apardığı siyasət birmənalı olaraq dəstəklənir. Bununla əlaqədar redaksiyaya vətəndaşlar zəngləri etmişlər. Onların qısa suallarını sizin diqqətinizə çatdırırıq.

"Siyasi partiyalar haqqında" yeni Qanunun qəbulunun zərurəti

Artıq qüvvədə düşmüş "Siyasi partiyalar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu 30 il bundan əvvəl - 1992-ci il 3 iyun tarixində qəbul edilmişdir. Okeədə formalaşan yeni siyasi konfiqurasiya qanunvericilik sahəsində də siyasi sistemlərin təkmilləşdirilməsi üçün Milli Məclis tərəfindən lazımi addımların atılması zərurəti olmuşdur. Bu baxımdan Milli Məclisdə təmsil olunan bütün siyasi partiyaların nümayəndələri "Siyasi partiyalar haqqında" yeni Qanun layihəsinin hazırlanması üçün Milli Məclisin sədrinə müraciət etmişlər.

"Siyasi partiyalar haqqında" yeni Qanunda diqqət çəkən məqamlardan biri də budur ki, hər kəs bərabər şəkildə siyasi partiya yaratmaq və ya mövcud siyasi partiyaya daxil olmaq hüququna malikdir. Bu hüquq yalnız qanunla müəyyən edilmiş hallarda məhdudlaşdırıla bilər. Qoyulan məhdudiyyətlər həmin hüququn mahiyyətini dəyişməməlidir, qanuni məqsədə yönəlməli və həmin məqsədə müsbət təsir etməlidir.

20 Yanvar faciəsi qəhrəmanlıq zirvəsidir

20 Yanvar faciəsi müstəqillik, istiqlal və hümiyyət uğrunda xalqımızın apardığı milli azadlıq hərəkatının zirvəsi kimi Azərbaycan tarixinə həkk olub. 1990-cı ilin Qanlı Yanvar hadisəsi Azərbaycan xalqı üçün böyük faciə deyildir. O, layəqətini qorumaq üçün hər cür qurban verməyə hazır olan xalqın tarixində şərəfli bir səhifədir.

Ulu Öndər Heydər Əliyev 1990-cı il yanvarın 21-də Sovet rejiminin qəddarlarına rəğmən, həyatını təhlükə qarşısında qoyaraq Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nümayəndəliyinə gələn Ulu Öndər Heydər Əliyev qanlı faciənin təşkilatlarını dünya idtimalıyətli qarşısında itiham etdi. Cəsarətli bəyanat verərək oğlunun xalqın qurtuluşu üçün, demokratiya və humanizmə zidd, Moskvanın və

respublika rəhbərlərinin günahı üzündən yol verilmiş kobud siyasi səhv kimi ifşa etdi; Ulu Öndər Heydər Əliyevin 20 Yanvar hadisəsinin ifşa olunmasına xidmət edən fəaliyyəti. Ümummilli Liderin təşəbbüsü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisi 20 Yanvar faciəsinə ili siyasi qiymət verən 21 noyabr 1990-cı il tarixi qərar qəbul etdi. Ulu Öndərin təşəbbüsü və göstərişləri ilə 1994-cü ilin mart ayının 29-da Milli Məclis "1990-cı il yanvarın 20-də Bakıda törədilmiş faciəli hadisələr haqqında" Qərar qəbul etdi. Ümummilli Lider dövrün mürəkkəbliyinə rəğmən, 20 Yanvar faciəsinin bəşməmə səbəbləri və günahkarların aşdırılması ilə də məşğul oldu və bunun nəticəsində heqiqətə üzə çıxdı. Ulu Öndər Heydər Əliyevin Fərmanı ilə 1998-ci ilin 20 Yanvar Şəhidi" fəxri adı təsis edildi.

Macarıstan dost ölkədir

Prezident İlham Əliyevin Macarıstana rəsmi səfəri zamanı cari ilin 30 yanvar tarixində Budapeştdə mətbuat verdiyi bəyanatında deyib ki, heqiqət Macarıstan və Azərbaycan iki dost və tərəfdaş ölkə kimi bundan sonra da həm ikitərəfli əməkdaşlığı dərinləşdirəcək, həm də təmsil olunduğumuz beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində qarşılıqlı dəstəyi də bir-birinə əsirgəməyəcəkdir.

Azərbaycan və Macarıstan arasında olan dostluq əlaqələri həm ölkələrimiz üçün, həm Avrasiya qitəsi üçün çox böyük önəm daşıyır. Strateji tərəfdaşlığa dair imzalanmış sənədlər onu göstərir ki, heqiqətən Macarıstan və Azərbaycan dost ölkələrdir.

Vaxtilə tarixə qovuşmuş sayılan NABUKKO layihəsini biz indi canlandırmışıq. Artıq Azərbaycan qazı Bolqarıstana, ondan sonra Rumıniyaya, ondan sonra Macarıstana və Macarıstandan sonra digər Avropa ölkələrinə çatdırılaçaqdır. Macarıstan fəkca Azərbaycan qazının istehlakçısı deyil, eyni zamanda, Azərbaycan qazını digər Avropa ölkələrinə tranzit adən ölkə kimi fəaliyyət göstərəcək.

Azərbaycan açıq dənizlərə çıxışı olmayan ölkə olsa da, Avrasiyanın önəmli nəqliyyat-loqistika mərkəzlərindən birinə çevrilsə bilər. Keçirilən sahələrdə əməkdaşlığa dair çox böyük planlar mövcuddur. Daimi yolları vasitəsilə artıq Macarıstandan Azərbaycana, Azərbaycandan Macarıstana yükərin ötürülməsinə başlanmışdır.



Tarixi dövənlərdə hər bir dövət, hər bir millət öz igidləri, qəhrəmanları ilə özünəməxsus iz buraxmış, qələbə qazanmışdır. Millətin başını göylərə ucaldan, onun şərəfini qoruyanlar millətin tarixini yaradanlardır. Elə vətən övladları var ki, qısa bir ömür yaşayıb, lakin casurluq göstərib, vətəne məhəbbətdən doğan qəhrəmanlıq göstərib, abıdiyyətə qovuşsalar da gələcək



nasillərə örnək olub, vətəni, millət bütünü insanlara sevməyi öyrədirlər.

Natig Balazıməz oğlu Mirhüseynov vətəne sonsuz sevgisi onun vətəne xidmət etməsinə dövlətin bütövləşdirənlərində tarixində olmasına səbəb olmuşdur. Vətən adlı qibləgahı, şəhid adı səcdəgahı var idi. Vətənin hər qarış torpına düşən şəhid qanları vətənin müqəddəsliyindən xəbər verir. Natig hələ bilirdi ki, azadlıq uğrunda şəhətdə qaçaq acaqlardan olacaq, vətən müharibəsində Qələbə qazanılan cərgəsində imzası olacaq.

Bəli, Natig Mirhüseynov hələ cavan iken qəhrəmanlığa doğru addımlıyırdı. O, vətən uğrunda qanlıqadalı döyüşlərə qatılarkən heç ağlına da gəlməzdi ki, ölümün gözüne dik baxacaq düşmənin işğal etdiyi halat torpaqlarımızdan qovub çıxararkən onun cəsarəti, hünəri bir anı işarəsində ən böyük qəhrəmanlığa çevriləcək, həmişə parlaq bir örnək olacaq.

23 YAŞLI QƏHRƏMAN NATIQ

üstündə boy atıb yaşadığı torpağa, ailəyə, el-obaya şərafət gətirəcək, adı gələndə hamı ona ehtiramla bəy əyəcək, qürur və iftixar hissi keçirəcək.

Vətənin bütövlüyü, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi üçün mübarizə aparmış öyünüsü, fəxr edilesi igid olacaq, onun döyüş yolu bir əfsanə, bir dastan, bir tarixə dönəcək. Xalqın ən sevimli övdi Natig Mirhüseynov əsl vətən oğlu kimi son borcunu şərəflə yerinə yetirdi, vətənin gülünə, çiçəyinə, dağına, daşına, torpağında yafən etdi. O, şəhid oldu... gözlerini qırpıtdan, ölümdən qorxmada! Dizləri titrəmədi, elləri əsmədi, gözlerini qırpıtdı. O, bilirdi ki, axarda vətən var - Azərbaycan yaşayır...



Orad kəndində təvəllüd tapmışdı. Orta təhsilni uğurla bitirib 2015-ci ildə heqiqət hərbi xidmətə olmuşdu. 2017-ci ildə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Təlim və Tədris Mərkəzinə sənədlərini təqdim etmiş, Hərbi Akademiyada Hərbi Polis kursunu bitirmişdi. Boylaqan Qarızın Hərbi Polisində, Lankaran şəhərində yerləşən komandirliyin Post Patrui təqdimatı komandirliyi olmuşdu. O, həmişə vəzifə borcunu vicdanla yerinə yetirmişdi.

Natig Mirhüseynov 23 sentyabr 2020-ci ildə komandirlik etdiyi 25 nəfərlik heyətlə Qarabağ müharibəsinə qatılmış. Füzuli, Cəbrayıl, Xocavənd, Hadırt istiqamətində gedən döyüşlərdə xüsusi hünər və şücaət göstərmiş, düşməni ağır itkilərə məruz qoymuş, canlı qüvvəsinin məhv etmiş, texnikasını ələ keçirmişdi. Əks-həmlə əməliyyatları zamanı Natig Mirhüseynov ağır yaralanmış, təqdimatı MAHQ-su Vaqif İsmayilzadə,

Toğrul Atakişiyev şəhid olmuşdu.

Yaralı Natig Bakı Klinik Hospitalında müalicə olunmuş, həkimlərin sayına baxmayaraq 30 yanvar Natig 2021-ci ildə şəhətdə qovuşmuşdu. Şəhidin neşi uğranlı bayrağa bürünərək doğduğu kəndə torpağa tapşırılmışdı. O, "Azərbaycan Bayrağı" ordeninə və bir neçə medalı layiq görülmüşdü. Oradlı şəhidlərin xatirəsinə ucaldılmış abidədəki lövhədən şəhidləri birgə Natig Mirhüseynov da boylanır. Onlar öz şəhətdəki ilə gənclərə mübarizə dərslərini, vətəni sevməyi öyrədirdilər.

Balazıməz Mirhüseynov oğlunun şəhid olmasını əva gələn kədar kimi qəbul edir. Deyir ki, indi oğlum Natig arzularda, xeyallərdə yaşayır. Yağın ki, ölümz rəhu Qarabağın azad səmasında gələ-bü-dəlaşır...

İdris Şükürli



ATALARIN YOLU, ÖVLADLARIN QOLU

Canalı İzzət oğlu Həsənovdan söz açmaq istərkən böyük təbib və filosof, solmayan şöhrət, böyük fəzilət sahibi Əbu Əli İbn Sina'nın sözlərini xatırlamaq olum. O, belə demişdir: "Mən çox istərdim ki, biləm mən kiməm və bu dünyada nə axtarıram?". Bu sualı bütün zəka sahibləri həmişə özünə vermişlər və İndi də verirlər. Bu sualın cavabı geniş dünyagörüşünə shib insaniyyətə daxil ələməndə, mənaşılıyatında, yad-daşında, yaxşı əməlinə öz təcessümünü tapır. Aramızda olmadıği bir zamanda onun heqiqət yazmaq, sözsüz ki çox çətindir. Bu çətinlik onun cismani yoxluğu ilə əlaqədar olsa da, bu böyük insanın xeyirxah işləri, ağsaqqallığı, zəngin fikirləri, cəmiyyətdə hörmət və nüfuzu ilə seçilməsi, həmişə insanların rifah halının yaxşılaşması üçün çalışması, əsl əla başçısı olması Canalı Həsənovun çox dəyərli və əhəmiyyətli ömür sürməsinə bariz nümunədir.

Canalı Həsənov oxucuya təqdim etmək üçün onun vaxtı ilə yaşadıği həmdəşər kəndinə getdim. Bu kənd həmişə ziyalılar, alimlər, ağsaqqallar, torpağa, heyvandarlığa bağlı zirk adamlarıyla fərqlənib. Onlar Aşiq Panahi, Aşiq Sakiri, Həbil Əliyev, Baba Mahmud oğlunu, Teymur Mustafayev övladlarının toynuna dəvət edərdilər. Məşhur din xadimlərinin də yolu bu kəndə düşürdü. Gürdəsərdilər həmişə şənsux zarafatlarıyla, bənzəmə adamları



ryla da diqqət çəkib.

Gürdəsərdə olarkən öncə Xanbəsen Hüseynova həmsöhbət oldum. O, həyatı də bığirdi. Əşitdim ki, Canalı əminin yaxın qonşusudur və hər ikisinin yaşı bir-birindən çox də fərqli deyil. Xanbəsen kişi əlindəki dəryazi kənarə qoyub mənə "xoşbəşlədin" dedi, evinə dəvət etdi. Vaxtin azlığından Canalı Həsənov bərədə danışmağı rəza etdim. O bir qədər dəruxub dedi:

- Rəhmətlik əla bil ölməyib, yaşayır. Ondan nə qədər yaxşı söz açsam, yənə də əzdir. Sözlərimiz və xasiyyətlərimiz futuru. O, mərd və səxavətli, qonaqsevən, düzdənəşən, zəhmətə bağlı adam idi. Ailəsinin əziyyətlərdə çalışmalı olurdu. O, fitrətin istedadı idi, tapşırılan hər işi yaxşı bacarırdı. Rəhmətlik Canalı Həsənov traktorçu-maşinist, kolxozda hesabdar, mağazacı işləmiş,

kənd sakinlərinin hörmətini qazanmışdı. O kəndimizdə özümçülüğün inkişaf etməsinə çox fəal idi.

Hər il ona Yasın oxudulur, qəbrini ziyarət edirdim. Allah ona cənnət savabı nəşib etsin...

Xasay Məmmədov əsə belə dedi: - Rəhmətlik Canalı əmi atam Yüzbaşılı ilə dost idi. Onlar kəndin seçilmiş köhnə kişilərinə idilər. O, ibratımız, müdrik səhbətləri ilə insanlarda xoş oğat yarırdı. İncə yumoru, bənzəmə səhbətləri vardı. Çox mərd idi, özünəməxsus xarakterləri vardı, çətinliyə düşən neçəsinə tamənənəsiz kömək etmişdi. Kəndi Gürdəsar, el-obanı səviri, torpağın vurgunluğunu, həmişə tərəqqiyə çalışırdı...

Ramiz Kazimov Gürdəsərin dəyərli ağsaqqalı, yaddaşlarda silinməz iz buraxmış 86 yaşında heqiqət dünyasına qovuşmuş Canalı İzzət oğlunu belə xatırlayıb: - Yadımdadır, məktəbdə iclas var idi. Söz Canalı Həsənovla verildi. O, çox aydın, dərin məzmunlu, qısa bir nitq söylədi. İşğala məğzuz qalmış torpaqların mütləq azad edəcəyini qətiyyətlə dedi. Sonda bildirdi ki, buna keç kəsin şübhəsiz olmasın.

Canalı kişi deyirmiş: - Unutmaq ki, bu vətən insanlara, üstündə özlərinin yaşaması və qoruyub gələcək nəsələ çatdırılması üçün bəxş edilmiş Allah əməlidir. Bu əvəzolunmaz əmanəti gələcək nəsillə üçün qoruyub saxlamaq hər birimizin müqəddəs borcudur.

Canalı Həsənov xatırlayanlar dedilər ki, Lərikliyə, dağlar oğluna

məxsus bütün müsbət keyfiyyətlər onda vardı. Şərəf və layəqətini həmişə əla tutardı, heç kəsə əylirdi. Mərd, mərəd-mərdənə hərəkat edirdi. Kimsə kimin haqqına gərəndə onu naqis əməlinəndən çəkindirir, düz yola dəvət edərdi. Həmişə bənişq tərəfdarı idi, qan-qaraçılığı, dava-dalağı xoşlamazdı.

Canalı kişi anası Leylanı çox istəyirdi, onun bir sözüni iki eləməzdi. O, qonaqsevən, alimcan bir qadın idi, məclislərdə özünəməxsus yer vardı. Övladları yulunda hər cəfaya dözdür, üzün gələrsə ömrünü fəda etməyə hazır olardı. Canalıdan 8 nəvəsi var idi: 7 oğul, 1 qız. Həmişə həyatda öz yerini tapıb, ata-ananın başını ucaldıb. Gürdəsərin sayılıb-seçilən, şənina layiq sözlər deyilən Canalı Həsənovun 5-ci övladı İqrardan xüsusi olaraq söz deməyə dəyər. İqrar kamil bir vətəndaş olmaqla el-obaya, ata yurduna bağlı adam idi. Bine qəsbəsində yaşayıb fəaliyyət göstərsə də doğma Gürdəsəri unutmur. Kəndə bağlı bütün tədbirlərdə fəal iştirak edir, xeyirxahlığı ilə fərqlənir, kəndin illərdən bəri yığılan qalan problemlərini təcridən həll etmək məqsədiylə ümumi yığıncaq çağırılmış, "Gürdəsar" Xeyriyyə Cəmiyyəti yaradılmış, sədr iqrar Həsənov seçilmişdir. Artıq cəmiyyət kəndin problemlərini həll etməyə başlamışdır.

Yağın ki, Canalı kişinin ruhu oğul İqrarın əməllərindən rahatlıq tapır...

İdris Şükürli

TAXILCILIĞA DİQQƏT ARTIB



Azərbaycanda aqrar sahəni daha da inkişaf etdirmək üçün dövlət tərəfindən böyük dəstək tədbirləri həyata keçirilir. Kənd təsərrüfatının müxtəlif sahələrinin, xüsusilə taxılcılığın inkişaf etdirilməsi məqsədilə subsidiyalar verilir, texnika təminatı ilə bağlı dövlət tərəfindən güzəştli təbiiq edilir. Prezident İlham Əliyev tərəfindən imzalanmış "Ərzaqlıq buğda ilə özünü-təminatına səviyyəsinin yüksəldilməsinə dair bir sıra tədbirlər haqqında" 2022-ci ilin 19 iyul tarixli Fərman ölkədə ərzaqlıq buğdanın istehsalının artmasına səbəb olmuşdur. Bütün dünya ölkələrində ərzaqlıq təhlükəsizliyi ilə bağlı çağırışların mövcud olduğu bir vaxtda bu sahədə risklərin qarşısını alınması xidmət edən belə bir qərarın qəbul edilməsi böyük tarixi ilə iqtisadi əhəmiyyət daşıyır.

Lərik rayonunda taxılcılığın inkişaf etdirilməsi bərədə Lərik DAIM-in

direktoru Mahmud Zahidov müxbirimizin suallarına cavab verərək demişdir:

- İndiki dövrdə dünyada hisslərlə dolu olan ərzaqlıq taxıl bəhrəni bizdən bu sahəyə daha çox diqqət yetirməyi tələb edir. Rayonumuzda taxılcılığın inkişaf etdirilməsi məqsədilə illərə nisbətən xeyli irəliləyib. Taxılcılıq həm də heyvandarlığa, yemçiliyə müsbət təsir göstərir, ənalının maddi rifah halı yaxşılaşır.

2022-ci ildə rayonumuzun təsərrüfatlarında 284 hektarda zəmi biçilmiş, hər hektardan 23.6 sentner məhsul əldə edilmişdir. Livadiqra, Noda, Şingəddulan, Mullan, Silyov, Daster, Çayrud, Nücu, Züvüç, Cəngəmiran ərazilərində taxıl əkinində və buğda istehsalının artmasında artım vardır. 2023-cü ilin məhsulu üçün nəzərdə tutulduğundan 997 hektar çox taxıl əkilmişdir. Taxıl əkinində sertifikatlaşdırılmış toxumdan daha çox istifadə edilmişdir. Ümumiyətlə, taxılcılıq məhsulları əkilə sahələri xeyli genişləndirilib. Texnika təminatı problemi həll edilmiş, daha çox məhsul istehsal etmək mümkündür.

"Lərik"

Güləli Çahüseyn oğlu Fərzəyevə bir neçə il olar ki, dostluq edirəm. Öncə onun cəbhədəki hüneri, Şərqdə öndər, Qərbdə lider kimi tanınan Heydər Əliyevə cəbhə bölgəsində həmsöhbət olmasını eşitmişdim. İş etə gətirdi ki, Güləli Fərzəyevə Bakının Bine qəsəbəsində görüşdüm. O, adına layiq dəyərli bir oğul təsiri bağışlayırdı. Simaca gözəl, xaraktercə söhbətçil və zarafatçıl olan Güləli geniş dünyagörüşünə malikdir, vətənpərvər, yurdsevar, yeyirxah və mərdirdir.

Güləlinin cəbhə bölgəsində göstərdiyi cəsarətli, işgala möğrüz qalmış Qarabağda göstərdiyi hüner barədə Bakıda nəşr olunan bir neçə qəzetdə məqalələr oxumuşdum. Bir qələm sahibi kimi mənim də ürayımdan keçirdi ki, Güləlinin döyüş yulundan bəhs edən bir yazı yazım, onu lərikli oxuculara daha yaxından tanıdım. Nəhayət, bu fikrim reallaşdı, Güləlinin cəbhə gündəliyi, mənsub olduğu heyət yolu ilə tanış oldum, qarşımdakı kağız, qələm kərimə gəldi. Buyurun, ali təhsilli müəllim, hərbiçi zabit, önderimiz Heydər Əliyevə cəbhə bölgəsində həmsöhbət olub onun xeyirdüası ilə zabit rütbəsi artırılan Güləli Fərzəyevə siz də tanış olun.

25 fevral 1965-ci il Güləlinin doğum gündüdür. Barzavu kənd sakkızlılıq məktəbini bitirdikdən sonra Lerik qəsəbə orta internat məktəbində təhsilini başa vurub. ADU-nun kimya-biologiya fakültəsinə imtahan verib, ancaq lazımı nəticə alınmayıb. Bir müddət Lerikdəki liseyi idarəsində inşaatçı işləyib. 1983-cü ilin may ayında ordu sıralarına çağırılıb, Krasnodarda əsgərlik edib. Nümunəvi xidmət, nizam-intizam ilə fərqlənən Güləli tezliklə əvə göndərildi məktəbdə yazıb ki, mənə kitablarını göndərin, instituta daxil olmalıyam. Axi atama söz verməmiş...

Hərbi hissə komandiri Azərbaycandan Güləliyə göndərilən başlanımların içərisində kitabdan başqa bir şey tapmayıb. Onun Örcünkəndə adına akademiya da oxuması üçün təqdimat yazıb. M.Qorbaçov hakimiyyəti gəlmişdi, Güləli Rusiyada təhsil ala bilərdi. Lakin rühdən də döşmədi. Axi ata-anasına söz verməmiş...

Güləli, APY-ya (indiki ADPU) daxil oldu. Dörd ilin sonra hərbi hazırlıq və bədən tərbiyyəsi fakültəsini bitirməsine dair ali təhsil diplomunu gərmə kimi atası qurban kəsdi, qonşulara, kasiblərə payladı, əllərini göyə gəldib Allahı şükürlər etdi. Onu təyinatla Azərbaycana (indiki Güneşli) kənd orta məktəbinə göndərdilər. Burada üç il işlədi, sağlamlara lakin hərbi bilik və vərdişlər, fiziki möhkəmlik, vətəni

GÜLƏLİNİN QÜRURU



qorumağın müqəddəs iş olduğunu öyrətdi. Kənddə, pedaqoji kollektivdə yaxşı hürmət qazandı.

VƏTƏN ÇAĞIRIR

1991-ci il gəldi. Güləli Suraxanı rayonunda ki 146 sayılı orta məktəbdə ittisası üzrə işlədi, həm də direktor müavini oldu. Qarabağda bir neçə rayon işğal edilmişdi. Bu on çaq pis təsir etdi. Nəcə ola bilər ki dünyada heç bir nüfuz, hərbi güc, tarixi köçməsinə malik olmayan qorxaq ermənilər ən zəngin bəlgəmi işğal edib öz çaynağına alır, dünya buna susur. Yox, düşmən hiyləgərliyi və xarici ölkələrdəki havadarları, lobbləri ilə gücdür. Onların torpaq, onda biz də yağıları azıb torpaqlarımızı azad edirik, inşallah...

Bu münvələ günlər aylara qovuşur, illər ağır keçirdi. Azyınlı düşmən Xocalıda qarlı soyqırım törətdi. Qarabağ sakinləri yurtdan dərindən düşdü. Cəbhədən hər gün bəs xəbərlər gəlirdi. 20 Yanvar türəndən düşməne kömək edirdilər. Biz isə yenidən müstəqilliyə qədəm qoymuşduq. Çox kam-kasir var idi. Düşmənin qaçağında qala biləcək mobil, güclü ordumuz yox idi.

Nə etməli? Bu suala Heydər Əliyev hakimiyyəti gələndən sonra cavab tapıldı. O, Azərbaycanı güclü dövlətə çevirmək üçün

ÇAĞIRIŞA CAVAB

92-ci ilin oktyabr ayı idi. Güləli Fərzəyev Nizami rayon hərbi komissarlığına gəldi. Özrə yazıb böyüklərə istisna etdik, vətəni qorumaq istədiyini bildirdi. Onun qətiyyəti komissarlığdakı zabitlə sovrıldı. Güləliyə dedi: "Sənin hərbi təhsilin və təyinatın rütbən var. "Bizim ittisası hərbi rütbələrlə ehtiyacımız var. Sən bəndə hərbi hissə komandirinə təqdim olmaq istəyirsən, bu qətiyyətinə bəndə deyil. Bəlkəlik də, tez evə qağıdır, eşyalarını götürüdü. Evdən çıxanda heyət yoldaşı Maral xanıma dedi:

"Məndən ötrü darıxma, uşaqlardan muğayət ol. Vətən bizi çağırır, gəlməliyəm. Yəqindir, deyirdin: "Həm cəbhəyə gedir, sən isə Bakıda hərbi palatada gəzirsən. Vətəni qorumaq düşmən bəs güler. Vətən anadır, ona vətəni qorumaq imandandır, kişilik bərcudur".

Güləli dedi: Məna də növbə çətar. İndi gürdəm, kəndüli gedirəm...

Maral xanımi bə söhbətdən sonra kədərağıq bir ümid, qürur hissi bürüdü... Çox keçmədi ki, məşhur Horadiz əməliyyatı başlandı. Güləli Fərzəyev bu əməliyyatda cəsarətli və qorxmazlıq nümayiş etdirdi. Onlar

düşməni Yuxarı Seyidəhmədli kəndinə və Horadizə kimi qovub xeyli ərazini işğaldan azad etdilər.

HEYDƏR ƏLİYEV ONA KAPİTAN RÜTBƏSİ VERDİ

1994-cü il aprelin 9-u idi. Hərbi hissə Şükürbəyli kəndinə cərgəyə düzülürdü. Ali Baş Komandan Heydər Əliyev sıraya düzülüş heyətini qarşıısından keçirdi. Bunlar əsgərlərin hərbi-vətənpərvərlik ruhunu yüksəltmək üçün hazırlanmışdı. Üldər Müdafiə Naziri Məmmədrafı Məmmədovə sarı tərəf dönərək dedi:

"Bunlar yaxşıdır, əsgərləri ruhlandırır, onların vətənpərvərlik duyğularını oyadır. Həttə şeir də yazırlar.



Briqadının siyasi işlər üzrə müavini Üzeyir Cəfərov məlumat verdi ki, bunları zabitimiz Güləli Fərzəyev hazırlayıb, şeiri də o yazıb. Heydər Əliyev dedi: - O zabitə yanımıza çağırın. Güləli Fərzəyev əsəri qaydada özünü təqdim etdi. Heydər Əliyev soruşdu:



- Təhsiliniz nədir, bəs rütbən? Güləli durdu və belə cavab verdi: - Baq leytenant rütbəsinə təqdim olunmuşam.

Ali Baş Komandan dedi: - Ulduzların sayını artırırım. Sən bu gündən kapitansan.

Bu zaman briqada komandiri Vahid Osmanov Güləli Fərzəyev barədə müsbət fikirlərini söylədi. Heydər Əliyev Üzeyir Cəfərovə dedi:

- Ouy şeirini oxusun. Güləli utancaq dedi:

- Cənab Prezident, mən şeir deyiləm, şeirim ola bilər.

Heydər Əliyev tərk etdi:

- Yaxşı, oxu. Güləli yazdığı şeiri oxudu. Ali Baş Komandanın xoşuna gəldi. Əlini Güləlinin çiyinə qoydu, sonra Güləli cərgəyə keçdi.

Güləli Fərzəyev 1994-cü ilin iyulunda Ali Hərbi Dənizçilik məktəbində kurs rəisi oldu. Sonra isə bir hərbi hissədə böyük komandirinin müavini təyin edildi. O, səhhiyyə ilə əlaqədar ordudan fəriş olundu. Güləli Fərzəyevin böyük oğlu zabit Cavid Fərzəyev Qarabağ müharibəsinin qazisidir, medallarla təltif olunub. İkinci oğlu Xalıl səməd qonşularında xidmət edir, ali təhsildir.

Güləli Fərzəyev Vətən müharibəsindəki böyük qələbələrə çox sevinir. Deyir ki, qəhrəman əsgər və zabitlərimiz bizim tamamlanmadığımız işlərə başa çatdırlar. Onların hüneri əvəzlənilməzdir. Dövlət mənə mənzil verib. İdman tədbirlərində fəal iştirak edirəm, dövlətə daxil və xarici siyasiotini dəstəkləyirəm. XXI əsrdə Azərbaycan Ordusunu qalib gətirməsi, dünyada qalib oldu kimi tanınması, ordumuzun düşmən üzərində qələbəsi, ona hədsiz qürur, iltihaz hissi yaşadır...

İdris Şükürli
Azərbaycanın Əməkdar jurnalisti

Lerik rayonunun dilbər guşələrindən biri Mondigah kəndidir. Mondigah (Mondiqo)-Oykonim tələs dilindəki mon (yerli tələffüz forması miyon olub, tələs dilində "orta, mərkəz, ara" deməkdir), di (kənd) və gah (və ya qə tələs və Avesta dilində guse, yer, məkan deməkdir.) sözlərindən ibarətdir "ortada yerləşən kənd, orta kənd" mənasındadır. Komonim tələs dilində Mondiqo adlanır, bu da komonim hibrid olmadığını göstərir. Təhriq olunmuş variantından çıxış edib bu komonim hibrid saymaq etimologiya prinsiplərinə ziddir. Lerik rayonunun Bilaband inzibati ərazi vahidində yerləşən bu kənd Tələs dağlarının Pəştəsar silsiləsinin yamaçındadır. Bu yaşayış yeri üç hissədən ibarətdir: 1. Mondiqo - orta kənd yeri; 2. Jırdı - aşağı kənd; 3. Pəndi - yuxarı kənd. Bəzi yazırlar bu kəndin adını insan adı ilə bağlamaq istəmiş, amma bu antroponim olmayan Mondigah Lerik rayonunun mərkəzi olan Lerik şəhərindən 9 km uzaqlıqda yerləşir. Bu kənd həm qədim tarixinə, həm ziyallılarına görə Piran nahiyyəsində fərqlənib. Qədim tarixinə gəlincə Mondigahın "Gələli" adı yerdə yerdə saxsı memulətdir, bismiş qırmızı kərpiclər 13-14-cü əsrlərə aiddir. Bəli ki, şəxsin özümü(Q.Kerimov) bu yerdəki səpəlləmiş memulətləri 20 il əvvəl- 2002-ci ildə AMEA-da Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunda arxeoloq işləyən əmir doktoru Tufan İshaq oğlu Axundova göstərdim və Tufan müəllim tarix üzrə fəlsəfə doktoru Əliyev İdris Nuruəli oğlu və digər həkamları ilə saxsı memulətlərə baxış keçirib 13-14-cü əsrlərə aid olduğunu söylədilər. 2011-ci ildə Mondigahda qaz xəttinin çəkilişində qaz borusunun yeri qazılarkən daş qutu qəbirərdə tapıldı və son tunc, ilk demir dövrünə aid (e.ə.2-ci minilliyin sonu və 1-ci minilliyin əvvəli), yeni Tələs-Müğan medeniyyətinə aid nümunələr üzə çıxdı... Tarix üzrə fəlsəfə doktoru arxeoloq Samir Kerimov Lerik rayonunun arxeoloji abidələrini əsasında (Bakı-"Araz"-2006; səh.27-28) qeyd edir ki, AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun arxeoloji abidələrini kulliyatı şöbəsinin rəhbəri, Cənub-Şərqi Azərbaycanın arxeoloji abidələrini bənaqçı ekspedisiyasının və Azərbaycan-Fransa bənaqçı arxeoloji ekspedisiyasının rəhbəri Abuzər Ələkbərov 2002-ci ilin iyulunda Mondigah ərazisində arxeoloji qazıntıları apamış, daş qutu qəbirinin e.ə.12-7-ci əsrlərə, yeni Tələs-Müğan medeniyyətinin 2-3-cü mərhələsinə aid olduğunu müəyyənləşdirmişdir. Sevindirici haldır ki, arxeoloji qazıntılarda həmyerliyi tarix üzrə fəlsəfə doktoru, arxeoloq Samir Kerimov da iştirak etmişdi. 2015-ci ilin iyun ayında Mondigah kəndi ərazisində "Zərindəşt" adlı yeridə-kursiv Q.Kerimov arxeoloji qazıntı aparmışdır. Ə.Ələkbərov qeyd etdi ki, bəzilər kompleks aşkar etmişlik. Burada həm daş qutu-qəbirilər, həm də son

MONDIGAHIN SIRLI ƏSHABƏ TÜRBAƏSİ...

tunc, ilk demir dövrünə aid 3000 illik tarixi olan dölmənlər, yeni yaşayış məskəni mövcuddur. Əvvəlki illərdəki qazıntılarda ya qəbirilər aşkarlanıb, ya da yaşayış yerlərinin əlamətləri rast gəlinib. Amma burada biz bunların birində bir yerdə aşkarlamışıq. Burada təkcə bir dölmənin içərisində 200-dən çox maddi mədəniyyət nümunəsi, o cümlədən saxsı qablar, bəzək əşyaları, silahlər, məişət avadanlıqları və s. üzə çıxarılıb. Tapıntıların hamısı xüsusi qablaşdırılmışdır. Fransız tərəfindən ekspedisiyaya rəhbərlik edən professor Mişel Kazanlova bildirdi ki, Mondigahda tapılmış maddi-mədəniyyət nümunələri Fransaya aparılaraq laboratoriyaya şəraitində müayinə olunacaqdır. Aşkarlanan əşyaların ilin sonlarında Parisdə, Bakıda və Tiflisdə keçiriləcək beynəlxalq sərgidə nümayiş olunmuşdu. (525-ci qəzet.Lerikdə 3000 illik tarixə malik daş qutu qəbirilər aşkarlanıb. 28.07.2015)



körpüdə 200 m uzaqlıqda daşlıq bir yerdə yerli əhəmiyyətə malik bir türbə mövcuddur ki, yerli əhali tərəfindən ziyarət olunan bu türbənin iki adı bəzə belildir. Birincisi və ən məşhur adı "Əshabə"dir. Əshabə ərəb sözüdür, mənası sahib çuxanlar deməkdir. Bu kəimə Şərq dünyasında Məhəmməd peyğəmbərinin (s) zamanından (570-632) 9-cu əsrə qədər dəhə çox işlək olmuşdur. Həm Peyğəmbərimizin (ə) həm də onun övladları sayılan məsum imamların (ə) görsən, onların hər yeri və yaşayış tərzinə uyğun öz yaşayış tərzlerini qurtan, buyurduqlarına əməl edən adlı şəxslərə səhabə deyilir. 18 il əvvəl tarix müəllimi və gözəl səntimi insan Əliyev Şahzadə Bəhman Əğlunov öz və bəbalərindən etdiyi nəqlə əsasən bu türbəyə ona görə "Əshabə" türbəsi deyilir ki, Peyğəmbərimizin (s) əziz kətiyyəsi İmam Məhəmməd Baqir (ə) zamanında (677-732) onun səhabələrinin bir neçəsi Əməvi zülmünün müqabilində həm dini təbliğat, həm də zülmə qarşı təşkilatlanma aparaq məqsədi ilə Mədinədən İraqa-Ənəbə, İraq-Ərəbdən İraq-Əocəmə və nəhayət, Ərdəbəl məhəllinə gəlmişlər. Yerli sənəkarlar tərəfindən qatlı olunan səhabələrdən biri İlahi hikmət üzündən xilas olmuş və Tələs dağlarına pənah gətirmişdir. Bu vaxt Xilafət üsyanları bürümüş, xəzər tayfaları 100 mindən artıq bir ordula Ərdəbəl hücum etmişdi. Bir müddət gizli olaraq dini maarifli təbliğat edən

əshabə indiki uyuduğu yeri yerli əhəlidən satın almış və vəsiyyətinə əsasən həmin yerdə dəfn olunmuşdur. Müəmmal həyatı və ölümlü olan bu müqəddəs səhabənin dəfn olduğunu yerin unikalılığı və özəlliyi odur ki, orada ondan başqa heç kəs dəfn olunmayıb. Halbuki müqəddəs şəxsiyyətin yanında dəfn olunmayıb və əgər bizim Piran nahiyyəsindən etnoqrafik xüsusiyyətlərindən ibarət Qəbirinin üstündə hər cümlə qırağ yandırılmışdır. Onun seydil olması və İmam Musayy Kazimin (ə) nəvələrinə bağlanması nə nəqli, nə də əlimi əsası yoxdur... Orada dəfn olunan sufi də deyil! Çünki sufiizmə əshabə yox, mürid və mürid sözləri işləkdir... Bəs türbə niyə "Astova" adlanır? Astova tələs və Avesta dilində ulduza deyilir. Deyilənə görə o müqəddəs səhabənin özü ulduz kimi parlayırmış. Bizim fikrimizə görə əshabələr Peyğəmbərimizin (ə) nəqlinə əsasən göydəki ulduzlara bənzəyirlər. Bəli ki, ulduzlar gecə insanlara yol göstərdiyi kimi əshabələr də məktəb və mədrəsələrində olmadıq dövrdə maarifləndirici şəxsiyyət kimi cəhəlin zülmətində səmasında ulduz kimi parlayırlar. Sovet dövründə dairəvi formada çiy kərpicdən üzgüçü memulət ilə örtülmüş bir türbə mövcud olmuşdur ki, kənd əhalisini dəstəyi ilə 1989-cu ildə türbə 3/4 ölüdə və 2 m hündürlüyündə yenidən inşa edilmiş. Həttə Nəzərov Əminəgala İrac oğlu türbənin yaxınlığında sən çəkdiyirək bulaq düzəltmişdir. 2002-ci ildə nümunəvi ziyalı Şahzadə müəlliminin oğlu Əli Əliyev türbəni və qəbri yenidən təmir etdirib müqəddəs əshabəyə başdaşı qoymuşdur. Müqəddəs qəbir cəhəllər iki dəfə ölmüşdür:

1. Çar Rusiyası dövründə. Mərhum Mirza Əliyev bizi 24 il əvvəl, yəni 1998-ci ildə danışıqçı əhvalatı eynilə qeyd edirdi: Çar Rusiyası dövründə iki nəfər müqəddəs səhabənin koramətinə inənməyi qəbri açmışlar. İkisində də bəla gəlmiş... 3. Gün sonra Əminəgala Nəzərov bəbəsi taqvalı Nəzər kişi (1850-1940) yuxuda görür ki, bir ebtalı və nuranı saxsı ona deyir: "Nədanlar qəbri mi açdı, bir kəsək iki küreyimin arasında qalib bəli incidir. Nəzər, o kəsəyi götür və qəbri mi ötrü". Mərhum Nəzər kişi yuxudan kənd əhlinə danışıq və 7 nəfər onunla qəbri düzəltməyə qəbir. Nəzər qəbri ki, qəbir yarımcı formada açıldı. Həttə bir kəsək iki küreyimin arasında qalmağa bərabər tə dərəcəli aranda qalıb, saqalının xırası belə gəlməyib. Nəzər kişi kəsəyi götürüb qəbri

P.S. Keçmişini bilməyən bir millət gələcəyini qura bilməz. Maqalada Əshabə türbəsi haqqında faktlar iki dəfədir ki, mətbuatda işlənilən və müəlliflik hüququ qorunduğu üçün istisnad vacibdir.



ƏDƏBİ KƏRİMƏV TƏDQİQATÇI-FİLOLOQ, A.J.B.-NİN ÜZVÜ, "QIZIL QƏLƏM" MUKAFATÇISI

